cum patriarcha et senatu et metropolitis, delectis nempe et in-
vatis.

CAP. 7.

Observanda in festo et processione Sanctorum omnium.

Processio Sanctorum omnium peragitur secundum ritum meso-
nestini seu medianae vel mediae quadragesimae hebdomadis, et
secundum ritum, quo vnde celebrantur tam secunda feria diacaenae-
simi vel septimanæ renovationis, id est paschalis, quam dominica
antipascha, vel quæ proxime festum paschatis sequitur. Descendent
Domini ex equis in porta sanctorum Apostolorum ad horologium c-
iisdem ecclesiae ducente, et inde, stipati a cubiculo et consuctis
proceribus, declinant versus dextram, trajectoque narthece templi
Sanctorum omnium, ascendunt in catechuincia eiusdem templi, et
intran intra velum ibi suspensum, siuntque cetera, quemadmodum
mos est fieri in reliquis processionibus, per quas Domini ad sanctos
Apostolos in equis vehuntur. Adveniens interim cum turba proces-
sionale patriarcha consistit intra aedem SS. Apostolorum extra can-
cellos sacrificatori, temporeque oportuno ingruente, intrant praepositi
ad Augustos, et amiciunt eos ipsorum tunicis. Exeuntes extra velum

σιτοι και περιβάλλοντι τους δεσπότας τις ἐαυτῶν χλανίδας-
ἔξερχομένων δὲ τῶν δεσποτῶν τοῦ βῆλον, δέχονται τούτους
οἱ τε μάγιστροι και πατρίκιοι, και γίνεται ἐκεῖσε δοχὴ, και
ἀπὸ γεύματος τοῦ πραιποσίτου λέγει ὁ τῆς καταστάσεως
C „καλεύσατε.“ και κατέρχονται διά τε τοῦ κοχλιοῦ και τοῦ
νάρθηκος, και ἐκβαίνοντων τὸν νάρθηκα τῶν ἀγίων ἀποστό-
λων, δέχεται τούτους ὁ περατικὸς δῆμος τῶν Βενέτων μετὰ
και τοῦ δομέστικον τῶν σχολῶν, και ἐπιδίδωσιν ὁ δομέστι-
κος τῶν σχολῶν τοὺς δεσπότας τὰ φούσπλακα δσφράδια, και
μετ' ὅλιγον πρὸ τοῦ εἰσελθεῖν εἰς τὸ ὡρολόγιον δέχεται εἰς τοῦ
τὸ ἔξαερον ὁ δῆμαρχος τῶν Βενέτων μετὰ τοῦ δήμου τοῦ
λευκοῦ, και αὐτὸς ἐπιδιδούς δμοίως τοὺς δεσπότας. και
εἰσιόντων τῶν δεσποτῶν εἰς τὴν θύραν ὡς πρὸς τὸ ὡρολό-
γιον τῶν ἀγίων ἀποστόλων, δέχεται ὁ ἔκκουρβιτος μετὰ τοῦ
περατικοῦ δήμου τῶν Πρασίνων, και ἐπιδίδωσι και αὐτὸς¹⁵
D δμούρως. και πάλιν εἰσιόντων τῶν δεσποτῶν εἰς τὴν θύραν
τοῦ γυναικίτου τῶν ἀγίων ἀποστόλων, δέχεται ὁ δῆμαρχος
τῶν Πρασίνων μετὰ και τοῦ δήμου τοῦ φουσίου, και ἐπι-
δίδωσι και αὐτὸς δμοίως. και εἰδ' οὕτως ἀπέρχονται οἱ
δεσπόται, και δέχεται τούτους ὁ πατριάρχης ἔξω τῶν κιγ-20
κλίδων τοῦ ἀγίου βῆματος, και ἀσπάζονται ἀλλήλους, και
Ed. L. 310 εἰσέρχονται ἄμα εἰς τὸ θυσιαστήριον, και ἀσπάζονται οἱ
δεσπόται τὴν ἐνδυτὴν και τὸ ἄγιον εὐαγγέλιον, δηλοντί τὸ

Dominos excipiunt et venerantur magistri et patricii, sitque ibi
doche seu exceptio et consultatio Dominorum et procerum, qua
peracta, clamat ceremonarius, nutu praepositi admonitus: *Celeusate* [seu: *velitis movere*]. Sic descendunt per cochleam et narthecem;
et egressientes et narthece Sanctorum omnium excipit atque veneran-
tur peraticus demus [seu suburbana e Pera factio] Venetorum cum
domestico scholarum Domini odorata serta rosis implexa tradente.
Paulo illinc antequam ingrediantur Domini in horologium, exci-
piunt eos in atrio demarchus Venetorum cum factione alba, serta
et ipse quoque porrigena. Dominos iam ipsam horologii SS. Apo-
stolorum portam intrantes excipit excubitus [seu praefectus excubitorum]
cum demo peratico Prasinorum, et ipse quoque corollas tra-
dens. Et tandem intrantes Dominos in portam gynacconitae seu
stationis mulierum in aede SS. Apostolorum, excipit demarchus Pra-
sinorum cum factione russa, tradens et ipse, quae ceteri. Sic por-
ro libere absque impedimento procedentes Dominos excipit patriarcha
extra cancellio sancti bennatis [vel tribunalis], osculoque pacis
invicem dato, intrant simul in sacrificatorium, ubi Domini endytam
seu tapetem altari instratum et sacrum evangelium osculantur, pa-
triarcha utrumque protendente et ori admoveente. Exinde ordiun-

τοῦ πατριάρχου προστρεφόμενα, καὶ αἴρονται ἀπὸ τῶν ἐκεῖσε τὴν λιτήν, ψύλλοντος τοῦ κλήρου τὸ „δύξα σοὶ, Χριστὲ δ Θεύς.“ τῶν δὲ δεσποτῶν ἔξερχομέγενων τὸ βῆμα, λαμβάνονται παρὰ τῶν πρωτοποσίτων κηρία λιτανία, καὶ ἅμα τοῦ πατριάρχου λιτανεύοντοι μέχρι τῶν ἄγίων πάντων, καὶ τῆς ἀκολουθίας τῶν ἀνοίξεων τελεσθείσης, ἤγοντα τῶν ἐγκαυνίων,^{Ms. 182.b} εἰσοδεύονται καὶ εἰσέρχονται ἐν τῷ βῆματι, καθὼς ἡ συνήθεια ἔχει, καὶ ἀπὸ τῶν ἐκεῖσε διὰ τοῦ πρὸς ἀνατολὴν δεξιοῦ μέροντος εἰσέρχονται ἐν τῷ εὐκτηρίῳ τῆς αὐτῆς ἐκκλησίας τοῦ Βιούγιον μάρτυρος Λέοντος, κἀκεῖσε διὰ τῆς τρίσσης μετὰ τῶν κηρῶν προσκυνήσεως ἀπευχαριστοῦνται τῷ Θεῷ, καὶ εὐθέως ἀποχαιρετίζονται τὸν πατριάρχην, τοῦτον ἀσπαζόμενοι. καὶ δὲ μὲν πατριάρχης ἀπέρχεται εἰς τὸν ἄγιον πάντας. οἱ δὲ δεσπόται διὰ τοῦ ἔνδον τοῦ βῆματος κυκλίον ἀπέρχονται εἰς τοῦτο εὐκτηρίου τῆς ἄγίας καὶ βασιλίδος Θεοφανοῦς. κἀκεῖσε ἀπαλλάσσονται τὰ χλανίδια, καὶ καθέζονται ἐκδεχόμενοι τὴν Στοῦ ἄγιον εὐαγγελίου ἀνάγνωσιν. τοῦ δὲ ἄγιον εὐαγγελίου μέλλοντος ἀραιγενώσκεοθαι, ἔξερχονται ἔξω τοῦ αὐτοῦ εὐκτηρίου, καὶ ἰστανται ἔνδον τοῦ ἐκεῖσε ἀποκρεμματικοῦ βήλου τοῦ; πρὸς τὸ βῆμα, καὶ ποιοῦνται τὴν τοῦ ἄγιον εὐαγγελίου ἀκρόσιν, καὶ μετὰ τὴν τελείωσιν τοῦ ἄγιον εὐαγγελίου εἰσέρχονται πάλιν ἐν τῷ αὐτῷ εὐκτηρίῳ τῆς ἄγίας Θεοφανοῦς,

tur supplicabundam processionem, clero canente illud: *Gloria tibi, Christe Deus. Domini hac in processione e bema egredientes accipiunt a praepositis cercos processionales, et sie, comitante patriarcha, procedunt cantantes Deoque supplicantes usque ad acdem Sanctorum omnium; ubi post peractum annoecon seu apertionum, vel, quod idem est, encaeniorum officium, [id est post dictas preces, quae in annuatim renovanda dedicatae istius aedis memoria dici solent, et per quas nemini ad clausam aedem aditus patet,] inferunt pedem, et progrediuntur in eius aedis bema, prout mos est; et exinde per dextram tribunalis orientalem plagam intrant in oratorium, quod ibidem est, S. Leonis Martyris, et tria cum cercis adoratione Deum ibi venerati, protinus vale dicunt et osculum pacis dant patriarchae. Et patriarcha quidem abit in acdem Sanctorum omnium: Domini autem per cochleam, quae est intra bema, abeunt ad euciterium sanctae Imperatricis Theophanonis, [quod est in acde SS. Apostolorum,] ibique depositis tunicis, exspectant tempus, quo recitari sanctum evangelium debet. Eo instante, exeunt oratorio, et stant intra velum ibidein ea parte, quae bema respicit, suspensum, audiuntque [a nemine conspecti] lectionem sancti evangelii. Qua finita, redennit in idem sanctae Theophanonis euciterium, ibique residentes ordinant celerium, [id est nominatim designant et a nomenclatore citari iubent, quos eo die sibi volunt convivas accumbe-*